Министерство культуры Нижегородской области

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Нижегородское музыкальное училище (колледж) имени М.А. Балакирева»

ПРИКАЗ

17.05.2023                                                                                                          № 54

г. Нижний Новгород

Об утверждении Положения

о порядке и основании перевода,

отчисления и восстановления

обучающихся «Школы

креативных индустрий»

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и основании перевода,

отчисления и восстановления обучающихся структурного

подразделения ГБПОУ «Нижегородское музыкальное училище

(колледж) им. М.А. Балакирева» - «Школа креативных индустрий»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего детским

отделением «Школа креативных индустрий» А.В. Карасева.

Директор                                                                                           И.В. Кораллов

Приложение

ПРИНЯТО

Советом ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева»

Протокол №12 от 16.05.2023

УТВЕРЖДЕНО

приказом ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева»

От 17.05.2023 № 54

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

обучающихся структурного подразделения

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Нижегородское музыкальное училище (колледж)

им. М.А. Балакирева» -

«Школа креативных индустрий»

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке и основании перевода, отчисления и

восстановления обучающихся (далее – Положение) структурного

подразделения государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Нижегородское музыкальное училище

(колледж) им. М.А. Балакирева» - «Школа креативных индустрий»

(далее – ШКИ) разработано на основании статьи 61 Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с положениями локальных актов ШКИ.

1.2. Настоящее Положение устанавливает основания и регулирует порядок

перевода, отчисления и восстановления, обучающихся в ШКИ.

2. Порядок и основания перевода обучающихся

2.1. Для целей применения настоящего Порядка понятие перевода

применяется в случае перевода обучающихся на второй год обучения.

2.2. Перевод на второй год обучения осуществляется при успешном

освоении первого года обучения по дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программе в сфере

креативных (творческих) индустрий, в том числе, положительных

результатах промежуточной аттестации. Неудовлетворительные

результаты при отсутствии уважительных причин признаются

академической задолженностью.

2.3. Решение о переводе на второй год обучения принимается

Педагогическим советом и утверждается приказом директора ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева».

2.4. Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, переводятся

на второй год обучения условно. Обучающиеся, не прошедшие

промежуточную аттестацию по уважительным причинам, в

исключительном случае решением Педагогического совета могут быть

переведены на второй год обучения.

2.5. Обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность в

течении следующего учебного года.

3. Порядок и основания отчисления обучающихся

3.1. Отчисление обучающегося из ШКИ производится в связи с

завершением обучения по дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе в сфере креативных (творческих)

индустрий.

3.2. Отчисление обучающегося из ШКИ может быть произведено досрочно

(до завершения обучения) по инициативе родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося.

3.3. Отчисление обучающегося из ШКИ производится досрочно (до

завершения обучения) по инициативе образовательной организации в

случае применения к обучающемуся отчисления как меры

дисциплинарного взыскания за неоднократное неисполнение или

нарушение Устава «НМУ им. М.А. Балакирева», правил внутреннего

распорядка, за совершение противоправных действий.

3.4. Отчисление обучающихся производится приказом директора ГБПОУ

«НМУ им. М.А. Балакирева».

4. Порядок восстановления обучающихся

4.1. В связи с особенностями организации образовательного процесса

обучающийся, отчисленный из ШКИ по собственной инициативе или

инициативе его родителей (законных представителей), не может быть

восстановлен для продолжения обучения.

4.2. Обучающийся имеет право повторно подать документы в ШКИ, когда

будет объявлен набор обучающихся согласно правилам приема на

обучение по дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе в сфере креативных (творческих)

индустрий.

		2023-06-28T13:26:53+0300
	Кораллов Игорь Владимирович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью